SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO

REGIONAL E TURISMO N° 20, DE 2024

Requer, nos termos dos arts. 336, II, e 338, IV, do Regimento Interno do Senado Federal,
urgência para o PL 5637/2020.

AUTORIA: Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo

Página da matéria

Avulso do REQ 20/2024 - CDR   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166225

REQUERIMENTO Nº         DE          - CDR

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, IV, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 5637/2020, que “altera a Lei nº

11.771, de 17 de setembro de 2008, para prever sanções aos prestadores de serviços

turísticos que cometerem infrações associadas à facilitação do turismo sexual”.

Sala das Comissões, 26 de novembro de 2024.

Senadora Augusta Brito
(PT - CE)

S
F

/
2

4
7

9
0

.
1

1
7

6
8

-
8

6

(
L

e
x
E

d
it
)

00020/2024
REQ

Avulso do REQ 20/2024 - CDR   [2 de 2]